В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва*
16-17 декабря 2020 г.
   № 10-05_Э
О позиции Профсоюза

по образованию ГКНТ

Заслушав и обсудив сообщение В.П. Калинушкина и В.Ф. Вдовина об актуальности образования Государственного комитета по науке и технике (ГКНТ) в целях проведения скоординированной деятельности, формирования системы управления в указанных сферах и, в частности, для обеспечения  независимости экспертных решений, а также более полного и глубокого учета интересов научного сообщества при административных реформах Центральный совет профсоюза работников РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать вопрос об образовании ГКНТ важным
2. Создать рабочую группу по подготовке Позиции Профсоюза по образованию ГКНТ в составе: В.Ф. Вдовин, Н.В. Волчкова, Н.Г. Демченко, В.Г. Кулешов, Е.Е. Онищенко, И.П. Пронин, А.П. Филиппов, Г.В. Чучева.
3. Рассмотреть вопрос о принятии Позиции профсоюза по образованию ГКНТ на ближайшем заседании коллегиального органа Профсоюза.
Отв. В.Ф. Вдовин

Председатель  профсоюза                                                   В.П. Калинушкин